УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИМИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 августа 2023 года                                 № 845

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в Ровеньском районе в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 26.01.2023 г. № 55 «О внесении изменений Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года

№ 678», во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области «О проведении школьного, этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний у обучающихся

общеобразовательных учреждений Ровеньского района в целях выявления и

развития одарённых детей п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский

язык, иностранный язык (английский язык, немецкий язык), физика, химия,

биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия,

литература, история, обществознание, право, искусство (МХК), технология,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить график школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году, в том числе по шести

общеобразовательным предметам через платформу «Сириус. Курсы»

(приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение №2). Оргкомитету разработать

организационно-технологическую модель проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в срок до

30 августа 2023 года и утвердить приказом управления образования

администрации Ровеньского района.

 4.Утвердить состав предметно-методических комиссий (приложение

№3)

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение №4).

6.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Ровеньского района:

6.1.Провести олимпиады школьного этапа, согласно графику

проведения олимпиад, утверждённому этим приказом. Начало олимпиад в

13.00. Время получения олимпиадных заданий с 11.00 до 12.00.Начало

проверки олимпиадных заданий 14.00. Время проверки выполненных

олимпиадных заданий на следующий день после проведения олимпиады.

Время получения критериев оценивания, ответов на олимпиадные задания

13.00.

6.2.Предусмотреть при подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  возможность их проведения в очном

и дистанционном форматах.

6.3.Утвердить приказом по общеобразовательному учреждению

ответственного за проведение олимпиад, технического специалиста, состав

организаторов, обеспечивающих проведение олимпиады, аудитории

проведения, состав жюри по проверке работ участников олимпиад.

6.4.Обеспечить в случае проведения школьного этапа олимпиады в

очном формате неукоснительное соблюдение всех санитарно-

эпидемиологических правил, утверждённых Постановлением главного

государственного врача РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3698-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции.

6.5.Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей),

педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ровеньском районе в 2023-2024

учебном году,

6.6.Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6.7.Разместить в течение 2-х дней после проведения Олимпиады на

официальном сайте общеобразовательных учреждений итоговые протоколы

по каждому предмету (приложение №5).

6.8.Направить в течение 2 рабочих дней после проведения предметной

олимпиады протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников.

7.Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой

информации.

 8.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела дошкольного и общего образования управления

образования администрации Ровеньского района Шевченко Людмилу

Васильевну.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                         М .А.Бекетова

Приложение №1

к приказу управления образования

 администрации Ровеньского района

  от 25.08.2023 года № 845

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№

п/п

предмет Дата проведения классы Место проведения

1 Экология 11.09.2023 7-8, 9-11 Общеобразовательные

учреждения

2 Право 13.09.2023 9-11 Общеобразовательные

учреждения

3 Технология 15.09.2023 5-6,7-8,

9,10-11

Общеобразовательные

учреждения

4 Китайский язык 16.09.2023 - Общеобразовательные

учреждения

5 Итальянский

язык

16.09.2023 - Общеобразовательные

учреждения

6 Литература 18.09.20232 5-6,

7-8,9,

10-11

Общеобразовательные

учреждения

7 Физическая

культура

20.09.2023 м,д 5-6,

м,д 7-8,

м,д 9-11

Общеобразовательные

учреждения

8 история 22.09.2023 5-6, 7-8,

9, 10-11

Общеобразовательные

учреждения

9 Испанский язык 22.09.2023 - Общеобразовательные

учреждения

10 Французский

язык

22.09.2023 - Общеобразовательные

учреждения

11 ОБЖ 25.09.2023 5-6, 7-8,

9, 10,11

Общеобразовательные

учреждения

12 Физика 27.09.2023 7-11

классы

На платформе «Сириус. Курсы»

13 обществознание 29.09.2023 6,7-8,9-11 Общеобразовательные

учреждения

14 Русский язык 02.10.2023 4, 5-6,7-8, Общеобразовательные

9, 10-11 учреждения

15 химия 04.10.2023 7-11

классы

На платформе «Сириус. Курсы»

16 искусство 09.10.2023 5-6, 7-8,

9,10,11

Общеобразовательные

учреждения

17 Немецкий язык 13.10.2023 5-6, 7-8,

9-11

Общеобразовательные

учреждения

18 Английский

язык

12.10.2023 5-6,7-8,

9-11

Общеобразовательные

учреждения

19 астрономия  06.10.2023 5-11

классы

На платформе «Сириус. Курсы»

20 биология 11.10.2023 5-11

классы

На платформе «Сириус. Курсы»

21 экономика 19.10.2023 5-7,8-9,

10-11

Общеобразовательные

учреждения

22 математика 18.10.2023 4-6

классы

На платформе «Сириус .Курсы»

22 математика 17.10.2023 7-11

классы

На платформе «Сириус. Курсы»

23 география 23.10.2023 5-6,7-8,

9-11

Общеобразовательные

учреждения

24 информатика 25.10.2023 5-11

классы

На платформе «Сириус. Курсы»